
ROZPORZĄDZENIE

PREZESA RADY MINISTRÓW

zdnia 2013r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń

przysiugujących członkom służby zagranicznej wykonującym obowiązki służbowe

w placówce zagranicznej

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 2”7 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. Nr 128,

poz. 1403, z późn. zm.1)zarządza się, co następuje:

1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie

dodatku zagranicznego i świadczeń przysługuj ących członkom służby zagranicznej

wykonującym obowiązki służbowe w placówce zagranicznej (Dz. U. Nr 239, poz. 2048,

z 2004 r. Nr 50, poz. 480, z 2005 r. Nr 122, poz. 1026 oraz z 2011 r. Nr 73, poz. 391)

wprowadza się następujące zmiany:

1) w 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dodatek zagraniczny bazowy w poszczególnych państwach przyjmujących

oblicza się od dodatku zagranicznego bazowego w Stanach Zjednoczonych Ameryki

przy zastosowaniu wskaźników kosztów utrzymania xy tych państwach, wymienionych

w ostatnim Biuletynie Statystycznym Narodów Zjednoczonych, publikowanym w roku

poprzedzającym rok, w którym dokonuje się obliczenia.”;

2) w 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Waloryzacji dodatku zagranicznego bazowego może dokonać minister

właściwy do spraw zagranicznych, nie częściej niż raz w roku, w porozumieniu

z ministrem właściwym do spraw gospodarki i ministrem właściwym do spraw pracy.”;

3) 17 otrzymuje brzmienie:

„Wysokość dodatku zagranicznego bazowego w Stanach Zjednoczonych Ameryki (USA)

w 2013 roku wynosi 714 USD.”.

2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2006 r. Nr 170,
poz. 1217 i 1218 i Nr 220. poz. 1600, z 2006 r. Nr227, poz. 1505 oraz z2009 r. Nr 161, poz. 1277.

www.inforlex.pl



Uzasadnienie

I. Podstawa prawna

Podstawą prawną do wydania projektowanego rozporządzenia podstawie art. 30 ustawy
z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. Nr 128, poz. 1403, z późn. zm.).

IŁ Potrzeba nowelizacji aktu oraz omówienie zasadniczych rozwiązań projektu

Zgodnie z 5 ust. 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r.
w sprawie dodatku zagranicznego i świadczeń przysługuj ących członkom służby zagranicznej
wykonującym obowiązki służbowe w placówce zagranicznej, waloryzacji dodatku
zagranicznego bazowego dokonuje minister właściwy do spraw zagranicznych,
w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw gospodarki i ministrem właściwym do
spraw pracy, raz w roku z dniem 1 maja.

Realizacja powyższego zapisu wymaga wygospodarowania dodatkowych środków
niezbędnych na pokrycie skutków finansowych waloryzacji w ramach posiadanych limitów
wydatków budżetowych. W konsekwencji, środki przeznaczone na realizację zadań
merytorycznych są przesuwane na wypłaty skutków waloryzacji dodatku zagranicznego. Tym
samym, oznacza to konieczność rezygnacji z części zadań merytorycznych realizowanych
przez poszczególne jednostki.

Biorąc pod uwagę możliwości finansowe sektora finansów publicznych niezbędne wydaje
się podjęcie działań w celu zmiany zapisu dot, konieczności corocznej waloryzacji dodatku
zagranicznego bazowego. Proponowana zmiana umożliwi podejmowanie decyzji
o waloryzacji w/w dodatku w zależności od możliwości finansowych sektora finansów
publicznych. Waloryzacji, tak jak dotychczas, będzie można dokonywać nie częściej niż raz
w roku, ale nie będzie to obligatoryjne lecz uzależnione od sytuacji finansowej w danym
roku budżetowym.

III. Wejście aktu w życie

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia.

IV. Ustawa o działalności lobbingowej

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 z późn. zm.) projekt niniejszego rozporządzenia
został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

V. Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej

Przedmiotowe rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega
procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia
23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu amkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm
i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

www.inforlex.pl



Ocena skutków regulacji (OSR)

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego:
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie
dodatku zagranicznego i świadczeń przysługujących członkom służby zagranicznej
wykonującym obowiązki służbowe w placówce zagranicznej dotyczy:
- członków służby zagranicznej wykonujących obowiązki służbowe w placówce zagranicznej,
- pracowników sfery budżetowej (państwowej i samorządowej) wykonujących obowiązki
służbowe poza granicami kraju, którym wypłacone są należności w walucie w oparciu
o dodatek zagraniczny bazowy w poszczególnych państwach przyjmujących,
- żołnierzy i funkcjonariuszy w przypadkach, kiedy odrębne przepisy regulujące ich uprawnia
do należności zagranicznej z tytułu wykonywania obowiązków służbowych poza granicami
kraju odwołują się do przepisów regulujących dodatek zagraniczny bazowy.

2. Zakres konsultacji społecznych:
Projekt zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z art. 5 ustawy
z dn. 7 lipca 2005 r, o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U.
z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 z 2009 r, Nr 42, poz. 337, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 161,
poz. 966).
W nawiązaniu do 11 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r.
Regulamin Pracy Ministrów (M. P. Nr 13, poz. 221 z późn. zm.) projekt zostanie podany
konsultacjom społecznym z następującymi podmiotami: Forum Związków Zawodowych,
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, Ogólnopolskie Porozumienie
Związków Zawodowych, Stowarzyszenie Rodzin Dyplomatów RP, Komisja Zakładowa
Nr 2878 Pracowników Służy Zagranicznej RP NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze.

3, Wpływ aktu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety
jednostek samorządu terytorialnego:
Realizacja powyższego zapisu wymaga wygospodarowania dodatkowych środków
niezbędnych na pokrycie skutków finansowych waloryzacji w ramach posiadanych limitów
wydatków budżetowych . W roku 2012 skutki waloryzacji dla Ministerstwa SZ wynosiły
6.453.635 PLN i dotyczyły 2178 etatów. Oznacza to konieczność rezygnacji z części zadań
merytorycznych realizowanych przez poszczególne jednostki „ z których środki muszą być
w tej sytuacji przesunięte na wypłaty skutków waloryzacji dodatku zagranicznego. Wejście
w życie rozporządzenia nie spowoduje ani oszczędności ani dodatkowych skutków
finansowych po stronie wydatków budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego.

4. Wpływ aktu na rynek pracy:
Brak wpływu

www.inforlex.pl



5. Wpływ aktu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na

fu n kej onowanie przedsiębiorstw:
Brak wpływu

6. Wpływ aktu na sytuację i rozwój regionalny:

Brak wpływu

Dyrect7nego

Jarus; Bliski

/7,

Za zgoośĆ pod WZg”ędern

prawnym I redakGYYm

www.inforlex.pl




